
PROGRAMI: PREFEKTURA DHE FUNKSIONET E DELEGUARA (01160)

Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor Realizimi
Diferenca me 

buxhetin 
raportues

Realizimi ne % 
ndaj buxhetit 

vjetor

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 20,458,000     19,417,091              1,040,909           95                 

6001001 Paga baze 3,200,000       2,780,182                419,818              87                 

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 70,000            41,816                     28,184                60                 

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 1,019,000       1,018,169                831                    100               

6001004 Shtese page per veshtiresi dhe rreziqe 30,000            16,020                     13,980                53                 

6001005 Shtese page per funksionin 16,139,000     15,560,904              578,096              96                 

6001099 Shtesa page te tjera -                 -                           -                     -                

6003900 Te tjera shperblime  per personelin -                 -                           -                     -                

6009100 Shpenzime te tjera personeli -                 -                           -                     -                

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 3,475,000       3,199,722                275,278              92                 

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 3,100,000       2,869,643                230,357              93                 

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 375,000          330,079                   44,921                88                 

602 MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 6,782,000       2,446,499                4,335,501           36                 

6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 1,125,000       819,006                   305,994              73                 

6020100 Kancelari 715,000          617,688                   97,312                86                 

6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 120,000          114,786                   5,214                 96                 

6020300 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 120,000          86,532                     33,468                72                 

6020500 Blerje dokumentacioni 50,000            -                           50,000                -                

6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 120,000          -                           120,000              -                

6021 Materiale dhe sherbime speciale 120,000          68,102                     51,898                57                 

6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 120,000          68,102                     51,898                57                 

6022 Sherbime nga te trete 2,105,000       739,922                   1,365,078           35                 

6022001 Elektricitet 610,000          392,770                   217,230              64                 

6022002 Uje 55,000            47,645                     7,355                 87                 

6022003 Sherbime telefonike 120,000          94,137                     25,863                78                 

Fikse 120,000          94,137                     25,863                78                 

Celular -                 -                           -                     -                

6022004 Posta dhe sherbimi korrier 120,000          57,295                     62,705                48                 

6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 960,000          -                           960,000              -                

6022009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 120,000          76,075                     43,925                63                 

6022099 Sherbime te tjera (Internet, etj..) 120,000          72,000                     48,000                60                 

6023 Shpenzime transporti 800,000          52,115                     747,885              7                   

6023100 Karburant dhe vaj 540,000          -                           540,000              -                

6023200 Pjese kembimi, goma dhe bateri 120,000          -                           120,000              -                

6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 70,000            52,115                     17,885                74                 

6023900 Te tjera shpenzime transporti 70,000            -                           70,000                -                

6024 Shpenzime udhetimi 800,000          242,660                   557,340              30                 

6024100 Udhetim i brendshem 400,000          242,660                   157,340              61                 

6024200 Udhetim jashte shtetit 400,000          -                           400,000              -                

6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 360,000          92,094                     267,906              26                 

6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 120,000          -                           120,000              -                

6025600 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 120,000          42,094                     77,906                35                 

6025800 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 120,000          50,000                     70,000                42                 

6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 940,000          133,152                   806,848              14                 

6027400 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 940,000          133,152                   806,848              14                 

6029 Shpenzime te tjera operative 532,000          299,448                   232,552              56                 

6029001 Shpenzime per pritje e percjellje 102,000          49,008                     52,992                48                 

6029003 Shpenzime gjyqesore 50,000            -                           50,000                -                

6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 260,000          250,440                   9,560                 96                 

6029099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 120,000          -                           120,000              -                

231 SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 1,200,000       1,183,621                16,379                99                 

2312 Shpenzime per ndertime e konstruksione 1,200,000       1,183,621                16,379                99                 
2312101 Shpenzime per ndertesa administrative 1,200,000       1,183,621                16,379                99                 

231 PROJEKTI FLORIS (TVSH) 200,000          12,659                     187,341              6                   

606 TRANSFERTA PER BUXHETET FAMILIARE DHE INDIVIDET 123,000          104,550                   18,450                85                 
6060099 Te tjera transferta tek individet 123,000          104,550                   18,450                85                 

TOTALI 32,238,000     26,364,142              5,873,858           82                 

PASQYRA E RAPORTIMIT TE BUXHETIT
 VITI 2021



Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor Realizimi
Diferenca me 

buxhetin 
raportues

Realizimi ne % 
ndaj buxhetit 

vjetor

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 2,290,000       2,278,045                 11,955                99                  

6001001 Paga baze 463,000          463,000                    -                      100                

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 22,000             21,900                      100                      100                

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 57,000             51,420                      5,580                   90                  

6001005 Shtese page per funksionin 1,742,000       1,741,725                 275                      100                

6009100 Shpenzime te tjera personeli 6,000               -                            6,000                   -                 

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 385,000          380,434                    4,566                   99                  

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 344,000          341,707                    2,293                   99                  

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 41,000             38,727                      2,273                   94                  

TOTALI 2,675,000       2,658,479                 16,521                99                  

P/Sektorit te Finances dhe Shërbimeve Prefekti i Qarkut Berat
                   Besmir Blana Valbona Zylyftari

PROGRAMI: GJENDJA CIVILE (01170)


